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PODSUMOWANIE 

 W sierpniu zostały opublikowane cztery Ekoporadniki dla różnych grup społecznych, tj. przedsiębiorcy, 

osoby prowadzące działalność rolną, właściciele budynków oraz  zarządcy domów wielorodzinnych.  

 W małopolskich powiatach odbyło się 8 wydarzeń, na których doradcy ds. klimatu i środowiska podejmo-

wali tematu związane z ochroną klimatu.  

 W ramach Otwartego Konkursu Ofert fundacja Horyzont360 zorganizowała wydarzenie Astro noc.   

 Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości przeprowadziło pierwsze spotkanie w ramach cyklu „Zielona 

Transformacja w Twojej firmie” .  

 

 

 

SUMMARY  

 In August, four Ecoguides for various social groups were published. Thematically, they focused on social 

groups such as: entrepreneurs, people running agricultural activities, building owners and managers of 

multi-family houses. 

 8 events were held in Malopolska counties, during which climate and environmental advisors discussed 

topics related to climate protection. 

 As part of the Open Competition for Offers, the Horizon360 foundation organized the Astronoc event. 

 Małopolska Centre for Entrepreneurship conducted the first meeting as part of the "Green Transformation 

in your company" series.  
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Budowanie potencjału polityki 

klimatycznej 

C5 Centrum Kompetencji 

W sierpniu Zespół Zarządzający uczestniczył 

w trzech spotkaniach z partnerami projektu, podczas 

których omówiono przyszłe działania, w tym kwestie 

organizacyjne i techniczne dotyczące konferencji 

podsumowującej pierwszą fazę projektu (zaplano-

waną na 6 września 2023). W spotkaniach udział 

wzięli przedstawiciele województwa śląskiego, Insty-

tutu w Wuppertalu oraz doradcy ds. klimatu i środo-

wiska. 

 

Rysunek 1 Spotkania z partnerami projektu 

C4 System doradców ds. klimatu 

i środowiska 

Przygotowanie kompleksowego planu działań jest 

warunkiem niezbędnym do realizacji skutecznej po-

lityki klimatycznej. Kluczowe jest również ich włącz-

nie do regionalnych i lokalnych dokumentów strate-

gicznych.  

W sierpniu doradcy ds. klimatu i środowiska: 

 zorganizowali 5 spotkań w gminach powiatu 

chrzanowskiego z przedstawicielami administra-

cji publicznej, wzięło w nich udział 12 osób.  

W sierpniu przygotowana została jedna ekspertyza 

dotyczącą krakowskiej Energetyki Obywatelskiej. 

Dokument skupiającą się przede wszystkim na moż-

liwościach utworzenia społeczności energetycznych 

w Krakowie.  

 

Transformacja niskoemisyjna 

regionu 

C3 Potencjał OZE w województwie 

małopolskim i śląskim  

   
Akademia Górniczo-Hutnicza w sierpniu opracowy-

wała wizualizację aplikacji Odnawialnych Źródeł 

Energii. Pracowano m.in. nad widokiem strony oraz 

kalkulatora OZE. We wrześniu rusza prace nad przy-

gotowaniem wersji pilotażowej.  

C4 System doradców ds. klimatu 

i środowiska  

W sierpniu doradcy ds. klimatu i środowiska zatrud-

nieni w 21 małopolskich powiatach:  

 przygotowali i złożyli 3 wnioski o dofinansowanie 

dla mieszkańców lub podmiotów gospodarczych 

na kwotę blisko 69 tys. zł do programu Czyste 

Powietrze – Miasto Nowy Sącz,  

 dokonali inwentaryzacji źródeł ogrzewania lub 

instalacji odnawialnych źródeł energii w 4 budyn-

kach. Inwentaryzacja dotyczyła wprowadzenia 

budynków do bazy CEEB w Mieście Tarnów, 

 zidentyfikowali 5 budynków użyteczności pu-

blicznej w celu ich poprawy efektywności 

energetycznej w powiecie wadowickim,  

 udzielili ponad 650 porad mieszkańcom z za-

kresu odnawialnych źródeł energii, efektywności 

energetycznej itd.  

 
Rysunek 2 wydarzenia związane z ochrona klimatu  
w powiatach 

Doradcy ds. biznesu z Małopolskiego Centrum 

Przedsiębiorczości przeprowadzili 8 konsultacji 
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z zainteresowanymi przedsiębiorcami. Porady doty-

czyły możliwości instalacji paneli PV, możliwości 

otrzymania dofinansowania na inwestycje proekolo-

giczne, zbierania i magazynowania wody opadowej 

czy dotyczące Bazy Danych o Odpadach.  

 

Rysunek 3 spotkanie z przedsiębiorcami powiatu olkuskiego 

Ponadto 31 sierpnia odbyło się spotkanie informa-

cyjne dla przedsiębiorców w powiecie olkuskim pn. 

„Zielona Transformacja w Twojej firmie”, w spo-

tkaniu uczestniczyło 10 osób.  

Edukacja i wzrost świadomości 

C4 System doradców ds. klimatu 

i środowiska 

W celu skutecznej realizacji działań w zakresie kli-

matu, konieczne jest zapewnienie poparcia i zaan-

gażowania mieszkańców. W sierpniu doradcy ds. kli-

matu i środowiska: 

 zorganizowali lub uczestniczyli w 8 lokalnych 

wydarzeniach  informacyjnych. Podczas wy-

darzeń plenerowych i spotkań z mieszkańcami 

poruszano kwestie związane z ochroną klimatu, 

oszczędnością energii czy racjonalną gospo-

darką odpadami. W wydarzeniach udział wzięło 

ponad 1,5 tys. Małopolan. Wydarzenia zostały 

zorganizowane w powiatach: bocheńskim, 

chrzanowskim, krakowskim, miechowskim, my-

ślenickim i wadowickim. Dodatkowo w powiecie 

chrzanowskim zorganizowano jedno spotkanie 

z lokalnym liderem wzięły w nim udział 2 osoby, 

 W Krakowie zorganizowano 2 spotkania z Za-

rządem Zieleni Miejskiej, w których udział wzięło 

prawie 180 osób. W spotkaniach poza przedsta-

wicielami ZZM udział wzięli także mieszkańcy 

miasta.  

 

 
Rysunek 4 Wydarzenia organizowane w małopolskich 
powiatach 

E2 Lokalna kampania edukacyjna 

i informacyjna   

W sierpniu doradcy ds. klimatu i środowiska: 

 rozdystrybuowali ponad 11 tys. materiałów 

edukacyjno–informacyjnych. Materiały doty-

czyły głównie przyczyn i skutków zmiany klimatu, 

termomodernizacji budynków, prawidłowej se-

gregacji odpadów, budowy domu energoosz-

czędnego, wpływu zmiany klimatu na zdrowie, 

czy tworzenia ogrodów deszczowych,  

 rozdystrybuowali prawie  1,2 tys. innych mate-

riałów edukacyjno-informacyjnych wykonanych 

z ekologicznych materiałów m.in.: butelek filtrują-

cych na wodę, bawełnianych toreb na zakupy itp.,  

 przygotowali  artykuł w prasie w   powiecie su-

skim  dotyczących aktualnie podejmowanych 

inicjatyw w ramach projektu, 

 zamieścili 10 artykułów w Internecie oraz 13 ar-

tykułów/postów w mediach społecznościowych 
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(Miasto Kraków, Miasto Tarnów, powiaty: kra-

kowski, nowosądecki, suski, tarnowski). Mate-

riały o tematyce środowiskowej dotarły do ponad 

3,5 tys. odbiorców.          

 

Rysunek 5 Wydarzenia organizowane przez doradców ds. 
klimatu i środowiska 

Ponadto w sierpniu w ramach Otwartego Konkursu 

Ofert fundacja Horyzont360 zorganizowała wyda-

rzenie Astro noc. Wydarzenie odbyło się na stadio-

nie Ubiad. W wydarzeniu udział wzięło około 500 

osób.  

 

Rysunek 6 wydarzenie Astro noc  

W sierpniu opublikowane zostały 4 Ekoporadniki 

skierowane do różnych grup społecznych i zawodo-

wych, wyjaśniających kwestie stosowania rozwiązań 

przyjaznych dla klimatu zarówno w podejmowanych 

inwestycjach i wykonywanej pracy. Opublikowano 

poradniki dla przedsiębiorców, osób prowadzących 

działalność rolną, dla właścicieli budynków oraz dla 

zarządców domów wielorodzinnych. Poradniki są do 

pobrania na stronie  https://klimat.ekomalopol-

ska.pl/opracowania/?_thumbnail_id=4700.  

E3 Tworzenie sieci wymiany 

doświadczeń   

28 sierpnia przedstawiciel Urzędu Marszałkow-

skiego Województwa Małopolskiego uczestniczył 

w spotkaniu projektu CapaCITIES. Projekt ma na 

celu zainicjonowanie i wzmocnienie krajowych pro-

cesów zmian w celu ustanowienia krajowych sieci 

i struktur zarządzania oraz zapewnienie dedykowa-

nego wsparcia władzom publicznym (na poziomie 

krajowym, regionalnym oraz lokalnym) w stworzeniu 

warunków i środków umożliwiających miastom reali-

zację Misji neutralnych dla klimatu i inteligentnych 

miast. Małopolska włącza się w realizację projektu 

z głosem doradczym.   

 
Rysunek 7 Spotkanie w ramach CapaCITIES 

 

E4 Promocja projektu   

W sierpniu  strona internetowa Projektu (klimat.eko-

malopolska.pl/) została wyświetlona przez blisko 

1 tys. odbiorców. Opublikowane w mediach społecz-

nościowych (facebook.com/EkoMalopolskadlaKli-

matu/, instagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu/, 

twitter.com/life_malopolska, linkedin.com/show-

case/ekoma%C5%82opolska-dla-klimatu/) mate-

riały i posty nt. działań Projektu dotarły do ponad 2,5 

tys. odbiorców. 

  

https://klimat.ekomalopolska.pl/opracowania/?_thumbnail_id=4700
https://klimat.ekomalopolska.pl/opracowania/?_thumbnail_id=4700
https://www.facebook.com/EkoMalopolskadlaKlimatu/
https://www.facebook.com/EkoMalopolskadlaKlimatu/
https://www.instagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu/
https://twitter.com/life_malopolska
https://www.linkedin.com/showcase/ekoma%C5%82opolska-dla-klimatu/
https://www.linkedin.com/showcase/ekoma%C5%82opolska-dla-klimatu/
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Dokument powstał jako realizacja działania F1 projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie  
Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP 
EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków programu LIFE Unii 
Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Podsumowanie 
przedstawia wyłącznie poglądy autorów, a Komisja Europejska i NFOŚiGW nie ponoszą 
odpowiedzialności za żadne ewentualne wykorzystanie zawartych w nim informacji. 


